СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЕЦКОЕ»
Третьего  созыва (шестая сессия)

РЕШЕНИЕ
От 30 июля 2013 года								           № 27

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ЖКХ СЕЛЕЦКОЕ"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Устава муниципального образования «Селецкое», на основании Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Селецкое» утвержденным Решением совета депутатов МО «Селецкое» №63 от 10.07.2007 года. Собрание депутатов МО «Селецкое»
РЕШАЕТ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Селецкое», именуемое в дальнейшем – «предприятие», с правами юридического лица.

2. Установить:
2.1. Полное наименование юридического лица: Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Селецкое»;
2.2. Сокращенное наименование: МУП «ЖКХ Селецкое»;
2.3. Место нахождения предприятия: 164541, Архангельская область, Холмогорский район, д. Погост, ул. Почтовая д. 7А.

3. Целями деятельности предприятия являются:
- выполнение работ, производство продукции, оказание услуг, выполнение социально-экономических задач, удовлетворение общественных потребностей в сфере жилищного – коммунального хозяйства, для всех групп потребителей в целях решения социальных задач.

4. Предметом деятельности предприятия являются:
- обеспечение населения, промышленных предприятий и организаций теплоснабжением;
- эксплуатацией сетей, теплоснабжения;
- оказание платных услуг по ремонту систем теплоснабжения предприятиям, организациям, населению;
-производство горячей воды (тепловой энергии) котельными;
- производство, передача и распределение горячей воды (тепловой энергии) подаваемым по распределительным сетям;
- деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей и котельных;
- деятельность по оперативно - диспетчерскому управлению технологическими процессами в тепловых сетях;
- деятельность по заготовке древесины для обеспечения нужд МО «Селецкое»;
- строительство систем водоснабжения и водоотведения для юридических и физических лиц;
- торгово-коммерческая деятельность без ущерба основной деятельности производства;
- выполнение проектно-сметных работ;
- производство строительных материалов, конструкций, изделий;
- выполнение строительно-монтажных работ;
- инжиниринговые услуги;
-оказание транспортных услуг, содержание автохозяйства;
- эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, велосипедов;
- производство общестроительных работ по строительству и содержанию автомобильных дорог, строительство велосипедных дорожек, открытых автомобильных стоянок.

5. От имени муниципального образования «Селецкое» учредителем муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Селецкое» является администрация муниципального образования «Селецкое».

6. Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Селецкое» находится в ведомственном подчинении администрации муниципального образования «Селецкое».

7. Определить размер уставного фонда в размере 100 000 (ста тысяч) рублей. Уставной фонд предприятия формируется за счёт денежных средств, в течение трёх месяцев с момента государственной регистрации предприятия.

8. Наделить главу администрации муниципального образования «Селецкое» - П. А. Казнина – полномочиями по государственной регистрации муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Селецкое» .

9. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия
 «ЖКХ Селецкое»

10. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Председатель Совета депутатов                                     П. А. Казнин